
ZARZĄDZENIE Nr 52/2015 

WÓJTA GMINY RUDNIK 

z dnia 12 listopada 2015 roku 

 

w sprawie przedło żenia projektu uchwały w sprawie wieloletniej progno zy finansowej 

Gminy Rudnik  
 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie (t.j. Dz. U. z 

2015 roku, poz. 1515), art. 230 ust 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. 

Dz. U. z 2013r., poz.885 z późn.zm.). 

 

WÓJT GMINY 

zarządza: 

                                                                       
§ 1 

Przedkłada się Radzie Gminy Rudnik i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach projekt uchwały 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rudnik – zgodnie z załącznikiem do niniejszego 

Zarządzenia. 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

      

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z zapisami art. 230 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych projekt w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Wójt Gminy przedstawia wraz z projektem uchwały budżetowej: 

1) regionalnej izbie obrachunkowej – celem zaopiniowania, 

2) organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego. 

 



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Wójta Gminy Rudnik Nr 52/2015 

z dnia 12 listopada 2015r. 
 

Uchwała Nr ......... 
Rady Gminy Rudnik 

 
z dnia ..... …........  

 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ru dnik 

 
  

 Na podstawie art. 226, 227, 228, 230 ust. 6  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2013r., poz.885 z późn.zm.). 

 

Rada Gminy Rudnik  
uchwala: 

§ 1 

1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2016-2021 – zgodnie z załącznikiem nr 1 

do niniejszej uchwały. 

2. Przyjmuje się wykaz planowanych i realizowanych przedsięwzięć w latach 2016-2019 –zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Przyjmuje się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2016-

2021 – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć 

określonych załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy do wysokości 5.000.000zł. na 

okres do 2019r. 

 

§ 3 

Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do 

zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 2 niniejszej uchwały  

 

§ 4  

Traci moc Uchwała Nr II/11/2014 Rady Gminy Rudnik z dnia 16 grudnia 2014r. w sprawie  Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rudnik z późniejszymi zmianami. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016r.  



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z zapisami art. 230 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych projekt w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Wójt Gminy przedstawia wraz z projektem uchwały budżetowej: 

1) regionalnej izbie obrachunkowej – celem zaopiniowania, 

2) organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego. 

 



Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Rudnik

Załącznik Nr 1
do Uchwały Rady Gminy Rudnik Nr …..

z dnia …..

Wyszczególnienie
Prognoza 

2016
Prognoza 

2017
Prognoza 

2018
Prognoza 

2019
Prognoza 

2020
Prognoza 

2021
Dochody ogółem 16 776 254,00 16 819 039,00 17 155 420,00 17 498 528,00 17 848 499,00 18 205 469,00
 Dochody bieżące 16 489 254,00 16 819 039,00 17 155 420,00 17 498 528,00 17 848 499,00 18 205 469,00
  dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych

2 532 983,00 2 583 643,00 2 635 316,00 2 688 022,00 2 741 782,00 2 796 618,00

  dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
prawnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  podatki i opłaty 2 849 450,00 2 906 439,00 2 964 568,00 3 023 859,00 3 084 336,00 3 146 023,00
   z podatku od nieruchomości 1 460 000,00 1 489 200,00 1 518 984,00 1 549 364,00 1 580 351,00 1 611 958,00
  z subwencji ogólnej 9 312 341,00 9 498 588,00 9 688 560,00 9 882 331,00 10 079 978,00 10 281 578,00
  z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 951 280,00 970 306,00 989 712,00 1 009 506,00 1 029 696,00 1 050 290,00
  Dochody majątkowe, w tym 287 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  ze sprzedaży majątku 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki ogółem 17 634 254,00 15 850 454,00 16 214 316,98 16 532 724,00 17 207 995,00 17 829 149,00
 Wydatki bieżące, w tym: 15 088 916,00 15 390 694,00 15 698 508,00 16 012 478,00 16 332 728,00 16 659 383,00
  z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej przekształconego na zasadach określonych w przepisach  o 
działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają sfinansowaniu dotacją 
z budżetu państwa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  wydatki na obsługę długu, w tym: 150 000,00 146 000,00 105 000,00 64 000,00 29 000,00 9 000,00
   odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy, w tym: 150 000,00 146 000,00 105 000,00 64 000,00 29 000,00 9 000,00
    odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym 
mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu 
programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez 
odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym 
mowa w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań  zaciągniętych na wkład krajowy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Wydatki majątkowe 2 545 338,00 459 760,00 515 808,98 520 246,00 875 267,00 1 169 766,00
Wynik budżetu -858 000,00 968 585,00 941 103,02 965 804,00 640 504,00 376 320,00
Przychody bud żetu 1 649 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 1 069 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   w tym na pokrycie deficytu budżetu 858 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozchody bud żetu 791 400,00 968 585,00 941 103,02 965 804,00 640 504,00 376 320,00

 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych 791 400,00 968 585,00 941 103,02 965 804,00 640 504,00 376 320,00

  w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z 
limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w 
art. 243 ust. 3 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w 
art. 243 ust. 3a ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń innych niż 
określone w art. 243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kwota długu 3 892 316,02 2 923 731,02 1 982 628,00 1 016 824,00 376 320,00 0,00
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu 
terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych jednostkach 
zaliczanych do sektora  finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Różnica między dochodami bieżącymi a  wydatkami bieżącymi 1 400 338,00 1 428 345,00 1 456 912,00 1 486 050,00 1 515 771,00 1 546 086,00
 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami 
bieżącymi, pomniejszonymi  o wydatki

1 980 338,00 1 428 345,00 1 456 912,00 1 486 050,00 1 515 771,00 1 546 086,00

Wskaźnik spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 
ust. 1 ustawy do dochodów, bez uwzględnienia zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego  i bez uwzględnienia 
ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.

5,61% 6,63% 6,10% 5,89% 3,75% 2,12%

 Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 
ust. 1 ustawy do dochodów, bez uwzględnienia zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.

5,61% 6,63% 6,10% 5,89% 3,75% 2,12%

 Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca 
doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 
ust. 1 ustawy do dochodów, po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok

5,61% 6,63% 6,10% 5,89% 3,75% 2,12%

 Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku 
oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżetu, ustalony dla 
danego roku (wskaźnik jednoroczny)

8,94% 8,49% 8,49% 8,49% 8,49% 8,49%

1/3



Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Rudnik

Wyszczególnienie
Prognoza 

2016
Prognoza 

2017
Prognoza 

2018
Prognoza 

2019
Prognoza 

2020
Prognoza 

2021
 Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń , obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku 
poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

12,70% 9,64% 8,25% 8,64% 8,49% 8,49%

   Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

12,70% 9,64% 8,25% 8,64% 8,49% 8,49%

 Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

TAK TAK TAK TAK TAK TAK

  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

TAK TAK TAK TAK TAK TAK

Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej,  w tym na: 0,00 968 585,00 941 103,02 965 804,00 640 504,00 376 320,00
 Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 0,00 968 585,00 941 103,02 965 804,00 640 504,00 376 320,00
Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 748 835,00 6 883 812,00 7 021 488,00 7 161 918,00 7 305 156,00 7 451 259,00
 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu 
terytorialnego

1 361 200,00 1 388 424,00 1 416 192,00 1 444 516,00 1 473 406,00 1 502 874,00

 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy 998 310,00 112 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   bieżące 115 472,00 112 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   majątkowe 882 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 46 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Nowe wydatki inwestycyjne 2 498 900,00 459 760,00 515 808,98 520 246,00 875 267,00 1 169 766,00
 Wydatki majątkowe w formie dotacji 1 972 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Dochody bieżące  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z  
zawartych umów na realizację programu, projektu lub zadania

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Dochody majątkowe  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
    - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z 
zawartych umów na realizację programu, projektu lub zadania

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

115 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 115 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające 
wyłącznie z zawartych umów z podmiotem dysponującym środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające 
wyłącznie z zawartych umów z podmiotem dysponującym środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub 
zadania

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub 
zadania

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych 
powstające w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
bez względu na stopień finansowania tymi środkami 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub 
zadania

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych 
powstające w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub 
zadania

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych 
zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu 
terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych samodzielnych 
zakładach opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w 
art. 196 ustawy z  dnia 15 kwietnia 2011 r.  o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, 
poz. 654, z późn. zm.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 
ustawy o działalności leczniczej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/3



Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Rudnik

Wyszczególnienie
Prognoza 

2016
Prognoza 

2017
Prognoza 

2018
Prognoza 

2019
Prognoza 

2020
Prognoza 

2021
 Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej przekształconego na zasadach określonych w przepisach  o 
działalności leczniczej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej likwidowanego na zasadach określonych w przepisach  o 
działalności leczniczej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej przejętych do końca 2011 r. na podstawie przepisów o zakładach 
opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w 
pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych

771 804,00 771 289,00 748 806,02 688 204,00 440 504,00 139 920,00

 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Wydatki zmniejszające dług, w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do 
państwowego długu publicznego

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( m.in. umorzenia, 
różnice kursowe)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3/3



W
yk

az
 p

rz
ed

si
ę
w

zi
ę
ć
 d

o 
W

ie
lo

le
tn

ie
j P

ro
gn

oz
y 

F
in

an
so

w
ej

Z
ał
ą
cz

ni
k 

nr
 2

do
 U

ch
w

ał
y 

R
ad

y 
G

m
in

y 
R

ud
ni

k 
N

r 
…

…
…

…
.

z 
dn

ia
 …

…
…

…
..

od
do

1
1 

14
9 

96
5,

00
99

8 
31

0,
00

11
2 

87
2,

00
0,

00
0,

00
1 

11
1 

18
2,

00

1.
a

22
8 

34
4,

00
11

5 
47

2,
00

11
2 

87
2,

00
0,

00
0,

00
22

8 
34

4,
00

1.
b

92
1 

62
1,

00
88

2 
83

8,
00

0,
00

0,
00

0,
00

88
2 

83
8,

00

1.
1

22
8 

34
4,

00
11

5 
47

2,
00

11
2 

87
2,

00
0,

00
0,

00
22

8 
34

4,
00

1.
1.

1
22

8 
34

4,
00

11
5 

47
2,

00
11

2 
87

2,
00

0,
00

0,
00

22
8 

34
4,

00

1.
1.

1.
1

D
ru

gi
em

u 
C

zł
ow

ie
ko

w
i (

P
O

K
L)

 -
 

pr
ze

ci
w

dz
ia

ła
ni

e 
w

yk
lu

cz
en

iu
 s

po
łe

cz
ne

m
u 

z 
po

w
od

u 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

no
ś
ci

G
m

in
ny

 O
ś
ro

de
k 

P
om

oc
y 

S
po

łe
cz

ne
j w

 R
ud

ni
ku

20
16

20
17

22
8 

34
4,

00
11

5 
47

2,
00

11
2 

87
2,

00
0,

00
0,

00
22

8 
34

4,
00

1.
1.

2
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1.
2

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
2.

1
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1.
2.

2
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1.
3

92
1 

62
1,

00
88

2 
83

8,
00

0,
00

0,
00

0,
00

88
2 

83
8,

00

1.
3.

1
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1.
3.

2
92

1 
62

1,
00

88
2 

83
8,

00
0,

00
0,

00
0,

00
88

2 
83

8,
00

1.
3.

2.
1

B
ud

ow
a 

R
eg

io
na

ln
ej

 D
ro

gi
 R

ac
ib

ór
z 

- 
P

sz
cz

yn
a 

- 
P

op
ra

w
a 

uk
ła

du
 

ko
m

un
ik

ac
yj

ne
go

U
rz
ą
d 

G
m

in
y 

R
ud

ni
k

20
12

20
16

84
 2

21
,0

0
46

 4
38

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

46
 4

38
,0

0

1.
3.

2.
2

R
oz

bu
do

w
a 

dr
og

i p
ow

ia
to

w
ej

 D
P

 3
52

1S
 

S
zo

no
w

ic
e 

- 
M

od
ur

ów
 -

 P
op

ra
w

a 
be

zp
ie

cz
eń

st
w

a 
ru

ch
u 

sa
m

oc
ho

do
w

eg
o 

i 
pi

es
ze

go
 m

ię
dz

y 
S

zo
no

w
ic

am
i i

 
M

od
zu

ro
w

em

U
rz
ą
d 

G
m

in
y 

R
ud

ni
k

20
15

20
16

83
7 

40
0,

00
83

6 
40

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

83
6 

40
0,

00

- 
w

yd
at

ki
 m

aj
ą
tk

ow
e

- 
w

yd
at

ki
 b

ie
ż
ą
ce

- 
w

yd
at

ki
 m

aj
ą
tk

ow
e

W
yd

at
ki

 n
a 

pr
og

ra
m

y,
 p

ro
je

kt
y 

lu
b 

za
da

ni
a 

po
zo

st
ał

e
 (

in
ne

 n
iż

 w
ym

ie
ni

on
e 

w
 

pk
t 1

.1
 i 

1.
2)

,z
 te

go

- 
w

yd
at

ki
 b

ie
ż
ą
ce

W
yd

at
ki

 n
a 

pr
og

ra
m

y,
 p

ro
je

kt
y 

lu
b 

za
da

ni
a 

zw
i

ą
za

ne
 z

 p
ro

gr
am

am
i 

re
al

iz
ow

an
ym

i z
 u

dz
ia

łe
m

 
ś
ro

dk
ów

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt
.5

 u
st

.1
 p

kt
 2

 i 
3 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 2

7 
si

er
pn

ia
 2

00
9.

r.
 o

 fi
na

ns
ac

h 
pu

bl
i

cz
ny

ch
 (

D
z.

U
.N

r 
15

7,
 

po
z.

12
40

,z
 p

ó
ź
n.

zm
.)

, z
 te

go
:

- 
w

yd
at

ki
 b

ie
ż
ą
ce

- 
w

yd
at

ki
 m

aj
ą
tk

ow
e

W
yd

at
ki

 n
a 

pr
og

ra
m

y,
 p

ro
je

kt
y 

lu
b 

za
da

ni
a 

zw
i

ą
za

ne
 z

 u
m

ow
am

i p
ar

tn
er

st
w

a 
pu

bl
ic

zn
o-

pr
yw

at
ne

go
, z

 te
go

:

Li
m

it 
zo

bo
w

ią
za
ń

W
yd

at
ki

 n
a 

pr
ze

ds
i
ę
w

zi
ę
ci

a-
og

ół
em

 (
1.

1+
1.

2+
1.

3)

- 
w

yd
at

ki
 b

ie
ż
ą
ce

- 
w

yd
at

ki
 m

aj
ą
tk

ow
e

Li
m

it 
20

16
Li

m
it 

20
17

Li
m

it 
20

18
Li

m
it 

20
19

L.
p.

N
az

w
a 

i c
el

Je
dn

os
tk

a 
od

po
w

ie
dz

ia
ln

a 
lu

b 
ko

or
dy

nu
ją

ca

O
kr

es
 

re
al

iz
ac

ji
Łą

cz
ne

 
na

kł
ad

y 
fin

an
so

w
e

1/
1



 
 

Załącznik nr 3 
do Uchwały Rady Gminy Rudnik Nr ………… 

z dnia ………………. 
 
 
 
 
 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ru dnik 
 na lata 2016-2021 

 
 

I. Dochody: 
1) w 2016r - zostały wykazane w wysokości zaplanowanej w projekcie uchwały budżetowej; 
2) w latach 2017-2021 – w zakresie: 

a) dochodów bieżących – zostały zaplanowane – przy wskaźniku wzrostu + 2% w stosunku 
do roku poprzedniego (rokiem bazowym jest projekt budżetu na 2016r.); 

b) dochodów bieżących ze środków Unii Europejskiej – obecnie nie planuje się. Zostaną 
zaplanowane po ogłoszeniu konkursów na dofinansowanie realizacji zadań. 

c) dochody majątkowe, w tym ze sprzedaży majątku –  nie planuje się. 
 

II. Wydatki: 
1) w 2016r - zostały wykazane w wysokości zaplanowanej w projekcie uchwały budżetowej; 
2) w latach 2017-2021 – w zakresie: 

a) wydatków bieżących (stałe) – zostały zaplanowane – przy wskaźniku wzrostu + 2% 
w stosunku do roku poprzedniego (rokiem bazowym jest projekt budżetu na 2016r.); 

b) wydatki bieżące związane z realizacją przedsięwzięć wieloletnich zaplanowano 
w wysokości zgodnej z wykazem przedsięwzięć do WPF, 

c) wydatki bieżące - odsetki od kredytów i pożyczek zaplanowano w wysokości wynikającej 
z harmonogramu spłat rat – przy obowiązujących stopach procentowych, 

d) wydatki bieżące – potencjale spłaty poręczeń – Gmina Rudnik nie udzieliła i nie planuje 
udzielania poręczeń; 

e) wydatki majątkowe – zostały zaplanowane w wysokości nie mniejszej, niż poziom 
wydatków wynikający z przedsięwzięć wpisanych do WPF. 

 
III. Przychody 

1) w 2016r. zostały zaplanowano przychody w wysokości 1.649.400zł., na które składają się: 
a) wolne środki z 2015r. – w wysokości 580.000zł. – są to środki, które Gmina otrzymała 

w 2015r. z PROW z tytułu rozliczenia zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w Rudniku – 
III etap” – środki te przeznacza się na kontynuację realizacji tego zadania, 

b) pożyczka z WFOŚiGW – w wysokości 233.000zł. zaplanowana na realizację zadania 
„Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej w Rudniku - V etap”, 

c) kredyt – w wysokości 836.400zł. na realizację zadania: „Rozbudowa drogi powiatowej DP 
3521S Szonowice-Modzurów”. 

2) w 2017r. i kolejnych latach- obecnie nie planuję się zaciągania pożyczek i kredytów. 
 

IV. Rozchody 
1) w 2016r – zostały wykazane w wysokości zaplanowanej w projekcie uchwały budżetowej na 

2016r.  
2) w latach 2017 – 2021 – zostały wykazane zgodnie z planowanym harmonogramem spłat 

zaciągniętych oraz planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek; 
 
V. Przygotowana Wieloletnia Prognoza Finansowa nie wykazuje zagrożeń w realizacji zadań 

bieżących gminy oraz zadań wieloletnich ujętych w WPF. Ponadto nie zostały przekroczone limity 
wskaźników wynikające ustawy o finansach publicznych.  


